有权获得上述奖励的人员范围、分配方案和分配时间由目标公司董事会制定详

细方案，并报上市公司董事会审议通过。

六、本次交易不构成重大资产重组

达华智能 2017 年度审计和标的公司 2017 年度审计财务数据及交易作价情况对

比如下：

中山达华智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案

11

   单位：万元

项目 总资产 归母净资产 营业收入

达华智能 789,907.08 292,368.63 345,748.21

标的公司 100%股权 23,747.49 22,061.53 53,948.73

标的公司 100%股权

交易价格

122,500.00

标的资产与交易价

格较高者

122,500.00 122,500.00

标的资产与交易对

价较高者占达华智能相

应指标比重

15.51% 41.90% 15.60%

注：根据《重组管理办法》第 14 条，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，

其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企

业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。因

此上表中标的公司的总资产、归属于母公司净资产、营业收入均为企业相关指标总额。

按照《重组管理办法》关于重大资产重组的确定标准，本次交易不构成重大资

产重组。本次交易采取发行股份购买资产的方式，需通过中国证监会并购重组审核

委员会的审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

七、本次交易不构成关联交易、亦不构成重组上市

（一）本次交易不构成关联交易

本次交易对方为讯众股份股东朴圣根等自然人及法人。本次交易前，上述交易

对方与上市公司之间不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

（二）本次交易不会导致公司实际控制人变更、不构成重组上市

本次交易前，蔡小如先生为公司实际控制人，持有公司 23.51%的股份。本次交

易完成后，蔡小如先生持有公司 22.24%股份，仍为上市公司实际控制人。

本次交易预计发行股份为 62,626,711 股，占发行后公司总股本的 5.41%。

中山达华智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案

12

八、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 1,095,386,132 股。本次发行股份购买资产拟发行

股份为 62,626,711 股，本次交易完成后公司总股本为 1,158,012,843 股。本次交

易前后，本公司股权结构变化如下：

名称
发行前 发行后

股数（股） 股权比例 股数（股） 股权比例

蔡小如 257,564,860 23.51% 257,564,860 22.24%

珠海植远投资中心(有限合

伙)
110,318,988 10.07% 110,318,988 9.53%

珠海植诚投资中心(有限合

伙)
92,976,809 8.49% 92,976,809 8.03%

方江涛 77,857,735 7.11% 77,857,735 6.72%

陈融圣 61,329,099 5.60% 61,329,099 5.30%

其他持股 5%以下社会公众

投资者
495,338,641 45.22% 495,338,641 42.77%

朴圣根 - - 48,481,975 4.19%

本次发行股份的

其它 8名自然人
- - 14,144,736 1.22%

合计 1,095,386,13

2

100.00% 1,158,012,8

43

100.00%

九、本次重组相关各方做出的重要承诺

承诺方 承诺事项

一、关于本次交易提供信息真实、准确、完整的承诺函

上市公司及上市公司 董事、监事及高级管理人员

本公司已提交本次交易所需全部文件及相关资料，保

证所提供信息和文件真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对所提供信息的

真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责

任。 如本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案

侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论

明确之前，相关董事、监事、高级管理人员将暂停转

让在本公司拥有权益的股份。本公司及本公司董事、

监事、 高级管理人员保证相关信息披露文件所引用数

据的真实性和合理性。

朴圣根先生等自然人及法人股东
一、及时向达华智能提供本次重组相关信息，为本次

交易所提供的有关信息均为真实、准确和完整的，不

中山达华智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案

13

存在虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏； 二、保

证向参与本次交易的各中介机构所提供的资料均为真

实、准 确、完整的原始书面资料或副本资料，副本资

料或复印件与其原始 资料或原件一致；所有文件的签

[…]

讯众股份  29.10

同行业公司在评估基准日（2018 年 3 月 31 日）的静态市盈率平均值为 30.69，而

标的公司在评估基准日的静态市盈率为 29.10，低于行业上市公司平均水平。因此，

本次标的公司的评估作价较为合理，充分考虑了公司及全体股东的利益。

中山达华智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案

106

第六章 本次交易对上市公司的影响

由于交易标的的资产评估、审计工作正在进行中，具体评估和财务数据尚未确

定，以下分析均以标的资产的预估值及经初步审计的财务数据进行测算。

一、对上市公司主营业务的影响

公司通过本次收购将迅速切入云通信行业，符合公司在通信运营领域的战略规

划，将讯众股份的云通讯平台服务植入上市公司现有产品和服务体系中，完善“互

联网+”平台服务的水平。通过本次收购，公司可以整合双方在运营商资源、客户

资源、物联网技术等方面的优势，加强自身的客户营销与维护，完善客户增值服务。

另外，公司将逐步展开海外通信基础设施建设与运营，此领域与讯众股份的云通信

产品属于产业链上下游关系。通过本次收购，将充分发挥讯众股份与公司现有业务

的协同效应，将上市公司的通信服务与标的公司的云通信平台产品进行有效整合，

丰富公司的产品线，以提供大范围、远距离、灵活组网的高品质通信服务，扩张市

场份额，培育新的利润增长点。

本次交易完成后，公司的营业收入、净利润、每股收益等指标均将得到提高，

上市公司的抗风险能力和盈利能力进一步增强。

二、对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，讯众股份将成为上市公司的控股子公司。鉴于标的公司具有

良好的盈利能力，本次交易将对上市公司合并报表中的归属母公司股东的净利润产

生较大提升，上市公司的盈利能力及抗风险能力将得到进一步增强。

根据交易对方利润承诺，2018 年、2019 年和 2020 年可实现的归属于母公司股

东的净利润分别不低 0.70 亿元、1.00 亿元和 1.40 亿元。本次交易将提升上市公

司经营业绩，提高上市公司资产质量，改善公司财务状况，同时考虑到上市公司与

标的公司在经营方面的协同效应，本次交易有助于增强公司盈利能力和可持续经营

能力，为上市公司及全体股东带来良好的回报。

中山达华智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案

107

三、对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 1,095,386,132 股。本次发行股份购买资产拟发行

股份为 62,626,711 股，本次交易完成后公司总股本为 1,158,012,843 股。本次交

易前后，本公司股权结构变化如下：

名称
发行前 发行后

股数（股） 股权比例 股数（股） 股权比例

蔡小如 257,564,860 23.51% 257,564,860 22.24%

珠海植远投资中心(有限合

伙)
110,318,988 10.07% 110,318,988 9.53%

珠海植诚投资中心(有限合

伙)
92,976,809 8.49% 92,976,809 8.03%

方江涛 77,857,735 7.11% 77,857,735 6.72%

陈融圣 61,329,099 5.60% 61,329,099 5.30%

其他持股 5%以下社会公众

投资者
495,338,641 45.22% 495,338,641 42.77%

朴圣根 - - 48,481,975 4.19%

本次发行股份的

其它 8名自然人
- - 14,144,736 1.22%

合计 1,095,386,13

2

100.00% 1,158,012,8

43

100.00%

本次交易完成前，公司总股本 1,095,386,132 股，蔡小如先生为公司的控股股

东和实际控制人，并担任公司董事长。截至 2018 年 3 月 31 日，蔡小如先生持有公

司股份 256,564,860 股，占公司总股本的 23.51%。此外，珠海植远将 8.00%股份对

应表决权不可撤销的委托给蔡小如，蔡小如实际拥有的公司股份表决权共计为

31.51%。其中处于质押状态的股份共计 143,465,000 股，占蔡小如先生所持公司股

份总额的 55.70%，占公司股本总额的 13.10%。本次交易完成后，蔡小如持有公司

22.24%的股权，加上珠海植远 8.00%股份对应的表决权委托，蔡小如仍为达华智能

的实际控制人。

本次交易完成后，上市公司股权分布仍符合《上市规则》等规定股票上市条件。

中山达华智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案

108

四、对上市公司同业竞争和关联交易的影响

（一）对同业竞争的影响

本次交易完成后，本公司的控股股东、实际控制人均未发生变化。上市公司

与实际控制人之间不存在同业竞争。

交易对方朴圣根等股东出具了《关于避免同业竞争的承诺函》，具体内容如下：

1、除已披露情况外，本次交易完成后五年内，本人将不从事、投资、经营或